
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016 №108
г. Барнаул

Об установлении размера начальной^
(максимальной) цены контракта

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 31 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
постановляю:

Установить размер начальной (максимальной) цены контракта при
осуществлении закупок лекарственных препаратов, включенных в перечень
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, для
обеспечения государственных и муниципальных нужд Алтайского края
равный 10 млн. рублей, при превышении которого у заказчика возникает
основание отказаться от заключения контракта с победителем определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если предлагаемая таким
участником закупки цена данных лекарственных препаратов превышает их
предельную отпускную цену, указанную в государственном реестре
предельных отпускных цен производителей на лекарственные препараты,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов, и от снижения предлагаемой цены при заключении контракта
участник закупки отказывается.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


